
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE ELOTA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IC-EFE-05-1712

 2016  2017 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  864,526.70  614,856.84

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  33,175.00

 44,601.24Productos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Aprovechamientos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  0.00

 0.00Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 

Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
 0.00

 100,000.00Participaciones y Aportaciones  0.00

 719,925.46Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  581,427.84

 0.00Otros Orígenes de Operación  254.00

Aplicación  856,148.56  602,497.76

 411,881.80Servicios Personales  430,539.19

 250,733.50Materiales y Suministros  115,457.42

 133,833.26Servicios Generales  56,501.15

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 59,700.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  8,378.14  12,359.08

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  12,359.08 -4,625.73

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 12,359.08Otros Orígenes de Inversión -4,625.73

Aplicación  12,359.08 -4,625.73

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 12,359.08Otras Aplicaciones de Inversión -4,625.73

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  0.00  0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  413,518.80  90,620.03

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 413,518.80Otros Orígenes de Financiamiento  90,620.03

Aplicación  383,060.43  85,122.57

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 383,060.43Otras Aplicaciones de Financiamiento  85,122.57

 30,458.37Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  5,497.46

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 38,836.51

 18,859.90

 57,696.41

 17,856.54

 1,003.36

 18,859.90

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

CLAUDIA EDLIN BARRAZA HERNANDEZ

DIRECTORA
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